

Głos Królowej - XXVII Niedziela zwykła



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

5 października 2025

Słowo Boże

Apostołowie prosili Pana: «Dodaj nam wiary». Pan rzekł: «Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko gorczycy, powiedzielibyście tej morwie: „Wyrwij się z korzeniem i przesadź się w morze”, a byłaby wam posłuszna. Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: „Pójdź zaraz i siadź do stołu”? Czy nie powie mu raczej: „Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i napiję się, a potem ty będziesz jadł i pił”? Czy okazuje wdzięczność słudze za to, że wykonał to, co mu polecono? Tak i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono, mówcie: „Słudzy nieużyteczni jesteście; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać”».

Łk 17, 5-10



KOMENTARZ

W tym fragmencie Ewangelii można jasno wyróżnić dwie części. W pierwszej z nich, Pan Jezus mówi o mocy, jaką daje wiara. W drugiej, pokazuje za pomocą przykładu fakt, że wiara, jeśli jest prawdziwa, musi się ukazać w postawie bezinteresownej służby.

Słowa Pana Jezusa na temat wiary są analogiczne do tych, które przekazują nam święci Mateusz i Marek w swoich Ewangeliach. Mówi się tam, że ten, kto ma wiarę, będzie mógł powiedzieć górze: „Podnieś się i rzuć się w morze!”, i góra będzie mu posłuszna. To co chce wyrazić Pan Jezus jest bardzo jasne: wiara pozwala podjąć wielkie wyzwania, zadania niemożliwe do wykonania po ludzku. Temu kto ma wiarę, to znaczy temu, kto ufnie opiera się na Bogu, nic się nie oprze, dlatego Pan Jezus przy innej okazji powie, że „wszystko jest możliwe, dla tego kto wierzy”.

Podstawowy wymóg wiary, która daje siłę, dzięki wsparciu Boga, to pokora, która wiąże się z uznaniem własnej słabości. Bóg jest głównym bohaterem historii zbawienia i zaprasza nas do współpracy w niej jako jego dobrzy słudzy: o tym mówi nam druga część tego fragmentu Ewangelii. Temu kto bezinteresownie służy innym ze względu na miłość Boga, „będzie pomocna świadomość, że ostatecznie jest on jedynie narzędziem w rękach Pana; uwolni

się wówczas od mniemania, że sam i osobiście musi realizować konieczne naprawianie świata. W pokorze będzie robił to, co jest dla niego możliwe i w pokorze zawierzy resztę Panu. To Bóg włada światem, nie my. My służymy Mu na tyle, na ile możemy i dopóki On daje nam siłę”. Przykład, który pokazuje nam Pan

Jezus w drugiej części tego fragmentu uczy nas, że wiara i służba są nierozdzielne, są ze sobą wewnętrznie połączone. Zaangażowana i ofiarna pomoc, taką jaką widzimy u sługi, który pracował cały dzień i wracając do domu, zmęczony i głodny, najpierw przygotowuje wieczerzę dla swojego pana, nie skarżąc się, ani nie myśląc, że czyni coś niezwykłego. Przykład jaki daje nam Pan Jezus jest bardzo wymagający. Ale ta pełna oddania służba, której wymaga Pan Jezus, jest tym co zrobił On sam: „Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup za wielu”. Wiara czyni cuda, ale wtedy kiedy ukazuje się w czynach służby, biorąc przykład z Pana. Dlatego nie jesteśmy wezwani, aby służyć po to, by na coś zasłużyć, ale aby naśladować Boga, który stał się sługą z miłości do nas. Wiara, która ukazuje się w czynnej służbie, to nadprzyrodzony dar, który jedynie Bóg może dać i pomnażać w duszy.

Bł. Maria od Apostołów

Miłość do Maryi, ciekawostki i cuda

Maryja, Matka i Przewodniczka

Maryja była obecna w sercu Teresy von Wüllenweber od najmłodszych lat. W zamkowej kaplicy w Myllendonk dziewczynka często siadała w ciszy przed figurą Matki Bożej, opowiadając Jej swoje dziecięce troski. Już wtedy rodziło się w niej przekonanie, że Maryja nie jest odległą Królową, ale Matką, której można zawierzyć każdą chwilę życia. Kiedy dorosła i zaczęła podejmować próby życia zakonnego, to właśnie do Maryi uciekała się, gdy kolejne drzwi się zamykały. Po każdym „nie” powtarzała: *„Maryja mnie zrozumie, bo i Ona uczyła się cierpliwego czekania.”*

W czasach Kulturkampfu, gdy zakazywano zakładania nowych zgromadzeń, a ona sama przeżywała trudne rozczarowania, właśnie w Maryi ukrytej w Nazarecie znajdowała siłę do wytrwania.

Maryja w Tivoli

Kiedy w Tivoli powstawało Zgromadzenie Sióstr Boskiego Zbawiciela, Maria od Apostołów od początku zawierzyła je Matce Bożej. Powtarzała siostronom: *„To nie ja jestem przełożoną. To Maryja prowadzi tę wspólnotę.”*

Codzienny różaniec był sercem wspólnoty. Siostry wspominały, że gdy brakowało chleba, Maria brała różaniec do rąk i

mówiła: *„Pomódlmy się – Maryja znajdzie rozwiązanie.”* Pomoc rzeczywiście przychodziła: raz ktoś przyniósł worek mąki, innym razem dobroczyńca podarował kilka lirów. Dzięki temu wspólnota uczyła się zawierzać Maryi nie tylko w modlitwie, ale i w codziennym życiu.

Maryja w godzinie cierpienia

Pod koniec życia, gdy choroba przykuła ją do łóżka, Maria od Apostołów nie ustawała w modlitwie. W chwilach największego cierpienia sięgała po nowenny, które odmawiała z głęboką ufnością. Szczególnie bliska była jej nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy – tej, której spojrzenie od wieków podtrzymuje zbołałych i potrzebujących.

Siostry wspominały, że gdy brakowało sił, prosiła je, by modliły się razem z nią, ufając, że Maryja pomoże przetrwać trudne chwile. Pięknie potwierdza to świadectwo s. Bonawentury Zenker: *„Czcigodna Matka bardzo kochała Najświętszą Dziewicę, często nawiedzała łaskami słynące obrazy – Matki Bożej Śnieżnej w Bazylice Santa Maria Maggiore w Rzymie, Matki Bożej Nieustającej Pomocy u św. Piotra czy Madonnę della Colonna. Również nasze statuy nakazała pięknie ozdobić, odprowadzała przed*

nimi nowenny; także będąc w świecie podejmowała pielgrzymki do różnych sanktuariów Maryjnych.

Kiedy 25 grudnia 1907 roku odeszła do Pana, siostry były przekonane, że Maryja przyszła, by poprowadzić ją wprost do Jezusa, któremu całe życie służyła.

Niesamowite ciekawostki

1. Trzy razy „nie” – zanim znalazła swoje miejsce w zgromadzeniu salwatorianek, trzy razy musiała opuścić inne wspólnoty. A jednak nigdy nie zwątpiła.

2. Instytut Świętej Barbary – w Neuwerk próbowała założyć wspólnotę świecką, która prowadziła opiekę nad sierotami i katechizację dziewcząt pracujących w fabrykach. Choć fundacja się rozpadła, było to ważne doświadczenie na drodze jej powołania.

3. Poetka i pieśniarka – pisała wiersze i hymny. Jeden z nich, zatytułowany „Liryk”, stał się duchowym hymnem rodzącej się wspólnoty.

4. Śmierć w Boże Narodzenie – jej odejście w dzień narodzin Jezusa uznano za wymowny znak całkowitego oddania życia Bogu.

5. Patronka późnych powołań – swoje miejsce w Kościele odnalazła dopiero w wieku 55 lat. Dziś wielu ludzi zawdzięcza jej nadzieję, że dla Boga nigdy nie jest za późno.

Walka w cieniu Kulturkampfu – jej pierwsza wspólnota musiała działać na świecko, bo prawo

zabraniało zakładania zgromadzeń. Pokazała, że wiara znajduje drogę nawet w niesprzyjających czasach.

Międzynarodowa wizja – jeszcze za życia myślała o misjach w Indiach, Ameryce i Afryce. Dziś salwatorianki działają w ponad 25 krajach.

Upamiętnienie w Europie – w Niemczech i Austrii istnieją ulice, place i tablice pamiątkowe noszące jej imię, a w Wiedniu znajduje się *Wüllenweber-Jordan-Platz*.

Liryk serca

Najbardziej znana pieśń, którą napisała, nosi tytuł „Liryk”. Ułożyła ją do melodii „*O Sanctissima*”. Był to hymn do Towarzystwa Boskiego Zbawiciela, założonego przez o. Jordana.

**O święte! O najstarsze!
O jedyne Towarzystwo!**

**Apostolskie,
Gorliwe o dusze,
Bezinteresowne
Towarzystwo! –**

**Nieustannie wzrastaj w
liczbę –**

**Rozprzestrzeniaj się
wszędzie –**

**Obejmij, odnów, cały świat!
Pociągnij za sobą pasterzy –
Przyciągnij do siebie
nauczycieli –**

**Bogu poświęcone dziewice
o! Prowadź!**

Nawróć Ojczyznę!

**Daj wiarę niewierzącym –
Ochroniaj sieroty –**

**Nauczaj wszystkich!
Ojcom daj siłę,
Matkom świętość i cnotę.
Pasterzom daj wytrwałość
Uświęcaj wszystko!
Uczonym daj światło z Nieba
Sztuce daj cnotę
Rzemiosłu daj zdrowie i
poświęcenie –
Ach! Podaruj!
Oświeć twoich kierowników
duchowych;
Rozpal ich serca;
By nie szukali niczego
Jak tylko Jezusa!**

W kolejnych strofach wzywała, by wspólnota „obejmowała, odnawiała cały świat”, troszczyła się o sieroty, nawracała ojczyznę i prowadziła wszystkich – kapłanów, uczonych, rodziny. Był to manifest jej serca – pełen ognia apostołskiego i pragnienia, by Ewangelia dotarła wszędzie.

Cuda po śmierci

Świadectwa cudów były kluczowym elementem procesu beatyfikacyjnego bł. Marii od Apostołów. Najbardziej znane wydarzenie miało miejsce w Rzymie w grudniu 1951 roku.

Pierwszy uznany cud: 37-letni Sycylijczyk, Antonino Di Mauro, policjant w Rzymie, trafił do szpitala Salvator Mundi prowadzonego przez siostry salwatorianki. Operacja jelita grubego zakończyła się pomyślnie, ale wkrótce stan chorego gwałtownie się pogorszył. Pojawiła się

zakrzepica i zatorowość płucna – nie był w stanie oddychać samodzielnie, miał wysoką gorączkę i krwawienia. Lekarze mówili otwarcie, że jest bliski śmierci.

Siostry, widząc dramat pacjenta, przyniosły do jego łóżka relikwie i obrazek bł. Marii od Apostołów, prosząc o jej wstawiennictwo. Sam Antonino wspominał później: *„Siostry zgromadziły się do modlitwy i położyły relikwie i obrazek Matki Marii pod moją poduszkę. Sama ręka Boża mnie uratuje. Modliłem się w zaufaniu do Boga, żeby uzdrowił mnie przez jej wstawiennictwo.”*

Tej nocy miał niezwykle sen. Zobaczył bł. Marię, która dotknęła jego ramienia i powiedziała: *„Podnieś się i odejdź w pokój. Nie poświęcajcie się zbyt dla mojej beatyfikacji, bo jeszcze nie nadszedł jej czas. Jest ktoś inny, kto najpierw powinien być beatyfikowany.”*

O świcie Antonino obudził się, zawołał pielęgniarkę i opowiedział swój sen. I wtedy stało się coś niepojętego – gorączka spadła, ustąpiły krwawienia, oddech stał się regularny. Lekarz prowadzący, prof. Muto Nardone, relacjonował: *„Kiedy 17 grudnia rano wszedłem do kliniki i zobaczyłem siedzącego pacjenta, wiedząc, jak beznadziejny był jego stan dzień wcześniej, byłem głęboko poruszony. Byłem przekonany, że uzdrowienie przyszło nagle, przez nadprzyrodzone, nienaturalne siły.”*

Antonino został całkowicie uzdrowiony. To wydarzenie stało się jednym z cudów, które potwierdziły świętość Marii od Apostołów.

Drugim uznanym cudem było wydarzenie, które miało miejsce w Stanach Zjednoczonych, w Milwaukee w szpitalu prowadzonym przez siostry salwatorianki. Ciężko chora kobieta, cierpiąca na poważną chorobę skóry o postępującym i nieuleczalnym przebiegu, znajdowała się w stanie beznadziejnym. Lekarze nie widzieli już możliwości wyleczenia, a choroba postępowała gwałtownie.

Siostra salwatorianka, która się nią opiekowała, zachęciła ją, aby z wiarą zwróciła się do Matki Marii od Apostołów. Kobieta, choć wyczerpana, zgodziła się. Zanurzyła ręce w wodzie i odmówiła krótką modlitwę przez wstawiennictwo błogosławionej. Według dokumentacji procesu beatyfikacyjnego, natychmiast nastąpiła niewytłumaczalna poprawa: skóra, która była objęta chorobą, stała się zdrowa, a woda, w której obmyła dłonie, nie nosiła śladów ani zmian chorobowych, ani krwi. Obecne siostry i pielęgniarki były świadkami tego nagłego uzdrowienia. Lekarze, którzy zbadali pacjentkę, stwierdzili, że nie istnieje żadne medyczne wytłumaczenie tego faktu. To wydarzenie zostało opisane i włączone do dokumentów procesowych w Rzymie.

Oba wydarzenia zostały dokładnie zbadane przez komisję

lekarską i teologiczną. Uznano, że nie ma dla nich naturalnego wytłumaczenia – i że Bóg przez wstawiennictwo Marii od Apostołów potwierdza jej świętość.

To właśnie dzięki takim wydarzeniom 13 października 1968 roku papież Paweł VI ogłosił ją błogosławioną mówiąc w homilii:

„Jej życie to świadectwo apostołstwa i misji. Są to dwa tytuły tej samej postaci, która z apostołstwa uczyniła cel swego życia oraz motyw całkowitego poświęcenia się dla sprawy Chrystusa.”

Zakończenie

Maryja była dla bł. Marii od Apostołów najpewniejszą drogą. To Jej powierzała swoje marzenia, cierpienia i dzieła. Jej życie, pełne prostoty i ufności, stało się świadectwem, że świętość rodzi się z codzienności. Trwa w dziełach sióstr salwatorianek na całym świecie i w sercach ludzi, którzy modlą się za jej wstawiennictwem.

Brewiarz.pl – bł. Maria od Apostołów
Wikipedia – Maria od Apostołów
Siostry Bożej Miłości – historia
Błogosławiona Maria od Apostołów – ks. Scott Jones SDS; Curia Generalizia dei Salvatoriani
"Dokumenty i Świadectwa z życia Marii od Apostołów Teresy von Wüllenweber" - Proces beatyfikacyjny Matki Marii, Grupa Studyjna „Marii od Apostołów”, Rzym 2013/
https://www.heiligenlexikon.de/BiographienM/Maria_Theresia_Wuellenweber.html
https://www.sistersofthedivinesavior.org/about-us/?utm_source=chatgpt.com
https://www.archmil.org/offices/world-mission/MCP/Resources-for-Parishes/MCP-2020-Group-61-Sisters-of-the-Divine-Savior.htm?utm_source=chatgpt.com

Intencje Mszałne

Pon 6 październ ika	Godz. 6.20	Za + Stanisława Bojdę od Janiny i Tadeusza Kołacz
	Godz. 7.00	1. Za + Marka Pyclika od Elżbiety Ryba 2. Za + Norberta Staszek od sąsiadów.
	Godz. 18.00	1. Za + Józefa Żyrka (greg.) 2. Za + Jadwigę Niedzwiedzką w 3 rocz. śmierci.
Wtorek 7 październ ika	Godz. 6.20	Za + Pawła Kraus od Adama Majer z żoną Alicją
	Godz. 7.00	1. Za + Jadwigę Lorenc od sąsiadów Ryłko. 2. Za + Jerzego Górny od córki Katarzyny
	Godz. 18.00	1. Za + Józefa Żyrka (greg.) 2. Za + Helenę Świder w 12 rocz. śmierci
Środa 8 październ ika	Godz. 6.20	Za + Stanisława Bojdę od Ewy Suchanek-Gabzdyl z rodziną.
	Godz. 7.00	1. Za + Norberta Staszek od Tadesza Przybyła 2. Za + Stanisława Orawczak
	Godz. 18.00	1. Za + Józefa Żyrka (greg.) 2. Za + Halinę Nowak
Czwartek 9 październ ika	Godz. 6.20	Za+ Marka Pyclik od Alicji i Andrzeja Pietruszka
	Godz. 7.00	1. Za + Pawła Kraus od Janusza Majer 2. Za + Władysława Synowieckiego od syna Zbigniewa
	Godz.18.00	1. Za + Józefa Żyrka (greg.). 2. Za + Jerzego Górny od córki Agnieszki
Piątek 10 październ ika	Godz. 6.20	Za + Jadwigę Lorenc od Heleny i Stanisława Kalata
	Godz. 7.00	1. Za ++ Antoniego i Witolda z rodziną. 2. Za+ Jana Dabrowskiego od Stanisława Szweda
	Godz. 18.00	1. Za + Józefa Żyrka (greg.). 2. Za + Norberta Staszek od Bronisława Staszek
Sobota 11 październ ika	Godz. 6.20	1. Za + Józefa Żyrka (greg).
	Godz. 7.00	1. Za + Marka Pyclika od Jerzego i Magdy Hulbój 2. Za + Bronisławę Krywult od córki Urszuli
	Godz. 18.00	1. Za + Helenę 2. Za ++ Elżbietę i Władysława Sporek
Niedziela 12 październ ika	Godz. 6.30	Za + Józefa Żyrka (greg.)
	Godz. 8.00	W intencji Wandy i Jana z okazji 60 rocz. ślubu i Hildegardy i Ryszarda z okazji ślubu.
	Godz. 9.30	W intencji członków i przyjaciół Stowarzyszenia Wspierania Rodziny w Bielsku-Białej.
	Godz.11.00	Za + Helenę i Antoniego Damek i ++ rodziców
	Godz.12.30	1. Za parafian 2. W intencji Barbary z okazji 91 rocz. urodzin
	Godz.18.00	Za ++ Adolfa, Bronisławę Zgraja, ++ z rodziny
	Godz. 19.15	W intencji Nikodema z okazji 17 rocz. urodzin

Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym wspominamy:

- we wtorek – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej.

2. Dzisiaj młodzież sprzedaje kawę i świeczki. Zebrane fundusze przeznaczą na rekolekcje które będą w terminie od 17-19 października w Trzebini koło Żywca.

3. Przez cały miesiąc październik zapraszamy na nabożeństwa różańcowe codziennie o godzinie 17.30. W poniedziałek różaniec poprowadzą dzieci z grupy „Ad Astra”.

4. Spotkanie salwatoriańskiej wspólnoty dzieci „Ad Astra” w poniedziałek o godz. 16.00 w dolnym kościele.

5. We wtorek 7 października ks. Michał wraz z Grupą Patriotyczną działającą przy naszej parafii i z Wojownikami Maryi organizują nabożeństwo z Koronką do Bożego Miłosierdzia i Różańcem w intencji: O pokój w naszej Ojczyźnie - Polsce. Dlatego zapraszamy tego dnia na godz. 15.00 pod Krzyż na Trzech Lipkach!

6. We wtorek zapraszamy do dolnego kościoła o godz. 16.00 seniorów na otwarte spotkanie na temat technik oddychania.

7. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa różańcowego.

8. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00.

9. W czwartek 9 października o godz. 18.30 zapraszamy do „Rozwojowni” na autorskie spotkanie 55-lecie pracy twórczej Pana Bogusława Marii Boby Colim „perspektywa pracy twórczej – moja przestrzeń sztuki”.

10. W przyszłą niedzielę, 12 października, będziemy obchodzić 25 Dzień Papięski. Zbierane będą do puszek ofiary na fundusz stypendialny.

11. Składka w przyszłą niedzielę będzie składką inwestycyjną, przeznaczoną na zakup blachy na wymianę części pokrycia dachu kościoła.

12. Liturgiczną Służbę Ołtarza zapraszamy na zbiórki w czwartek po Mszy Świętej wieczornej. Zapraszamy nowe osoby, chcące służyć przy ołtarzu.

13. Jubileuszowa pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej i na Dróżki NMP odbędzie się 11 października. Wyjazd samochodami o godz. 7.00.

14. W Zakrystii i Kancelarii można zamawiać intencje mszalne na 2026 r.

